
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 11 

Zápis z 26. zasedání Regionální stálé konference pro území Olomouckého 
kraje (RSK OK) 

 

Datum jednání: čtvrtek 25. 5. 2023 

Hodina zahájení: 13:00 hodin   Hodina ukončení: 15:15 hodin 

Místo jednání: Regionální centrum Olomouc, sál Pegasus, přízemí, Jeremenkova 40b, Olomouc 

 

1. Přivítání účastníků 

Účastníky akce přivítal předseda RSK OK Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje. 
Poté oznámil účast 17 členů a náhradníků s hlasovacím právem a zároveň konstatoval, že RSK 
OK je usnášeníschopná.  

Předseda připomenul členům způsob rozhodování RSK OK, a to zejména prostřednictvím 
konsensu, poté i možnost hlasování o jednotlivých usneseních. 

Prezenční listina z 26. zasedání RSK OK je uvedena v příloze č. 1 zápisu, nebude zveřejněna na 
webu konference.  

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda RSK OK předložil k projednání upravený program zasedání, kde došlo oproti pozvánce 
ke změně. Do programu byl doplněn bod k Národnímu plánu obnovy, komponentě 4. 5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru, na podnět RNDr. Mgr. Františka Johna, Ph.D. a Mgr. Ondřeje 
Večeře. Dalším bodem, který byl doplněn, je ustavení Pracovní skupiny Energetika RSK OK. 
Konstatoval, že pokud z jednotlivých bodů a během celého jednání vzejdou podněty na NSK, 
MMR ČR nebo resorty, budou zaznamenány v zápise a předány příslušným institucím. Poté 
vyzval členy RSK OK k připomínkování programu, popř. k doplnění programu. Z pléna nevzešly 
k předloženému programu žádné připomínky ani doplnění. 

Schválený upravený program 26. zasedání je uveden v příloze č. 2 zápisu.  

 

Usnesení č. RSKOK/26/1/2023 

RSK OK: 

 schvaluje upravený program 26. zasedání RSK OK. 

 

3. Představení nových členů RSK OK 

Předseda RSK OK informoval, že po volbách do obecních zastupitelstev došlo ke změnám ve 
složení RSK OK. Ze strany SMS ČR byla doručena nová nominace. Novým členem se stal 
Ing. Jan Konečný – starosta obce Písečná, krajský předseda SMS ČR. Změna členů nastala také 
u zástupce České biskupské konference, kdy novou členkou RSK OK je Ing. Veronika Škutová, 
projektová manažerka Arcibiskupství olomouckého, náhradníkem se stal Mgr. Štěpán Sittek, 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 11 

projektový manažer Olomoucké diecéze. Změna členů nastala také u zástupce Unie nestátních 
neziskových organizací Olomouckého kraje (UNO OK), kdy novým členem RSK OK je Ing. Jiří 
Rudolf, předseda UNO OK a náhradnicí je Ing. Marcela Vystrčilová, místopředsedkyně UNO OK. 
Novým členem RSK OK za oblast energetiky se stal Ing. Ondřej Grohar, jednatel společnosti 
Ensytra s.r.o. Také byla sekretariátu RSK OK doručena nominace náhradníka za Inovační 
centrum Olomouckého kraje, náhradnicí se stala paní Petra Lajtochová, RIS3 odborná asistentka, 
RIS3 analytik. 

Seznam členů a náhradníků je uveden v příloze č. 3 zápisu. 

Výstupy z diskuse: 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. upozornil, že Ing. Radim Sršeň, Ph.D. je v seznamu členů a 
náhradníků RSK OK uveden jako host za Olomoucký kraj a domnívá se, že by měl být uveden 
jako host za Ministerstvo pro místní rozvoj. Předseda pracovní skupiny reagoval, že tato 
nesrovnalost bude napravena. 

Ing. Jaroslav Střelák upozornil, že pan Ing. Jan Vávra již není starostou města Němčice nad 
Hanou. Ing. Radek Dosoudil reagoval, že od Svazu měst a obcí ČR (SMO ČR) ještě RSK OK 
nedorazily nové nominace po volbách do obecních zastupitelstev. Předseda RSK OK sdělil, že 
budeme nadále očekávat nové nominace do RSK OK od SMO ČR, pokud by v blízké době 
nedorazily, pak se na ně obrátíme s připomínkou. 

 

Usnesení č. RSKOK/26/2/2023: RSK OK: 

 bere na vědomí aktuální složení RSK OK. 

 

4. Aktualizace Statutu RSK OK 

Předseda RSK OK předal slovo Ing. Radku Dosoudilovi, vedoucímu Odboru strategického 
rozvoje kraje, který sdělil, že aktualizace Statutu RSK OK byla projednávána již na Národní stálé 
konferenci, ovšem pro schválení v RSK OK je nutné mít rozhodnutí ministra, které dosud není. 
Informoval, že ve Statutu RSK byl změněn název odboru Ministerstva pro místní rozvoj, a to 
z Odboru regionální politiky na Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení, a to 
z důvodu systemizace. Aktualizovaný Statut RSKOK bude tedy předmětem schválení na dalším 
zasedání RSK OK, případně bude schvalován korespondenčním hlasováním. 

 

5. Regionální akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) 

Předseda RSK OK předal slovo Ing. Radku Dosoudilovi, vedoucímu Odboru strategického 
rozvoje kraje, který nejprve informoval o stavu RAP OK k 1. 5. 2023. Sdělil, že RAP OK – 
Zdravotnická záchranná služba (ZZS) byl schválen korespondenčně dne 16. 9. 2022 a do výzvy 
byl předložen projekt „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“. RAP OK – silnice II. třídy byl schválen 
také korespondenčně, a to 29. 8. 2022, aktualizace poté byla schválena 31. 3. 2023, do výzvy 
IROP zatím nebyl předložen žádný projekt. RAP OK – deinstitucionalizace sociálních služeb byl 
schválen korespondenčně dne 21. 2. 2023, ale výzva IROP není zatím vyhlášena, předpokládá 
se vyhlášení v červnu 2023. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 11 

Poté se  Ing. Dosoudil zaměřil na RAP OK – střední školství, který byl schválen RSK OK dne 
27. 10. 2022 a výzva č. 42 Střední školy byla vyhlášena 30. 11. 2022.  Ke dni 1. 5. 2023 bylo do 
výzvy v Olomouckém kraji předloženo celkem 10 projektů. Následně Ing. Dosoudil informoval 
o změnách v aktualizované verzi RAP OK – střední školství oproti původní verzi. Změny byly 
provedeny na základě požadavků nositelů projektu, jedná se pouze o změny v popisu, 
v indikátoru nebo podobné drobné změny. Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK projednala 
aktualizovanou verzi RAP OK – střední školství dne 17. 5. 2023 a doporučila jeho schválení RSK 
OK. 

Prezentace je uvedena v příloze č. 4 zápisu. Tabulková část RAP OK – střední školství – původní 
verze je uvedena v příloze č. 5 zápisu. Tabulková část RAP OK – střední školství – aktualizovaná 
verze je uvedena v příloze č. 6 zápisu. 

 

Usnesení č. RSKOK/26/3/2023: RSK OK: 

 schvaluje RAP OK – střední školství, 

 ukládá Sekretariátu RSK OK zaslat schválený RAP OK – střední školství 
na Ministerstvo pro místní rozvoj, termín: do 29. 5. 2023. 

 

6. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji III (KAP III) 

Předseda RSK OK předal slovo Ing. Martě Novotné, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, která 
nejprve představila KAP III, který je zaměřen na zvýšení kvality vzdělávání na středních školách, 
vyšších odborných školách a konzervatořích a na oblasti vzdělávání, které se přímo dotýkají 
regionálního trhu práce. V klíčových tématech je zohledněn zájem a potřeby základních a 
mateřských škol a zájmového a neformálního vzdělávání. Následně Ing. Novotná informovala, že 
Soubor dokumentů KAP III obsahuje tři části, a to analytickou část, prioritizaci potřeb, akční plány 
pro roky 2023, 2024 a 2025.  

Analytická část zahrnuje socioekonomickou analýzu území, analýzu potřeb území a rozvojové 
priority v oblasti vzdělávání a analýzu potřeb ve školách. Při tvorbě analytické části zpracovatelé 
vycházeli z aktuálně platných strategických dokumentů na krajské a národní úrovni, statistik a 
datových souborů, výstupů z dotazníkových šetření, výstupů z jednání platforem odborných 
spolupracovníků v území, tematických jednání a workshopů se zástupci škol a ze spolupráce se 
zástupci realizačních týmů místních akčních plánů.  

Prioritizace potřeb má za úkol vybrat hlavní regionální specifika, která školství má. Zahrnuje 
souhrn výsledků analýzy potřeb v území v oblasti vzdělávání jako soubor logických linek, kde ke 
každému klíčovému tématu byly seskupeny problémy, které byly identifikovány, k tomu jejich 
příčiny a k nim stanoveny cíle v oblasti vzdělávání v kraji. Minitýmy stanovily všechny priority jako 
priority s nejvyšší či střední důležitostí pro kraj. Mezi priority s nižší důležitostí nebyla zařazena 
žádná kritéria. Následně se přednášející věnovala souhrnným rámcům pro investice do 
infrastruktury. Sdělila, že Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních škol a vyšších 
odborných škol je v Olomouckém kraji shodný s tabulkovou částí RAP OK – střední školství. 
Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve 
školách a třídách zřízených dle §16 odst. 9 školského zákona je v tuto chvíli zpracován ve formě 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 11 

absorpční kapacity. Byli osloveni všichni zřizovatelé na území Olomouckého kraje, kteří dodali 
své projekty a připravují je pro výzvu. Vyhlášení se předpokládá v létě letošního roku. Prioritizace 
opět proběhne přes Pracovní skupinu Vzdělávání RSK OK a schválení by poté bylo opět na RSK 
OK. Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení zpracovávají realizátoři MAP III v území Olomouckého kraje.  

Dále podala informace o Akčních plánech na rok 2023, 2024 a 2025. Každý z těchto plánů je 
sestaven do podoby tabulky. Jednotlivé priority byly seřazeny dle stupně důležitosti pro kraj. Při 
zařazování aktivit do akčního plánu byl brán v úvahu faktor, zda danou aktivitu bude možné 
realizovat s podporou nějakého projektu z oblasti ESIF a také byla zohledněna časová náročnost. 
Všechny akční plány byly tvořeny ve spolupráci s odbornými spolupracovníky v jednotlivých 
platformách, bylo zapojeno cca 150 lidí z celého kraje. 

Na závěr prezentace sdělila, že KAP III již získal schvalovací doložku konzultanta akčního 
plánování z projektu P-AP. KAP III byl projednán v Pracovní skupině Vzdělávání RSK OK a 
doporučen ke schválení RSK OK. Po schválení tohoto dokumentu v RSK OK bude zaslán na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Prezentace je uvedena v příloze č. 7 zápisu. Soubor dokumentů KAP III je uveden v příloze č. 8 
zápisu. 

Výstupy z diskuze: 

Mgr. Tomáš Dostál sdělil, že stejně jako na Pracovní skupině Vzdělávání RSK OK chce upozornit 
na to, že dle něj nemají KAP III metriku, a tím pádem nejsme schopni vyhodnocovat efektivitu 
opatření. Za něj jsou aktivity správně sestavené, ovšem shledává nedostatek ve vyhodnocení 
efektivity. Na toto mají být navázány implementační projekty, které s tímto mají pracovat a pokud 
to nejde měřit, pak není možné správně zacílit implementační projekty. Ing. Marta Novotná 
reagovala, že opravdu nejsou všude nastaveny indikátory, mnohdy se např. u zvyšování 
odborností škol velmi špatně cokoliv hodnotí, proto probíhají v těchto dokumentech evaluace. 
Tedy je tam snaha se vracet k tématům a vyhodnocovat účinnost, nicméně mnohdy se kvalita ve 
školství měřit nelze.  

Předseda RSK OK se zeptal, kdo je metodikem KAP III a může říct, zda tam metrika má být nebo 
nemá být. Ing. Novotná odpověděla, že celé zpracování je dané vyhláškou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Předseda RSK OK ještě vznesl dotaz, zda od Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy máme nějakou zpětnou vazbu.  Ing. Marta Novotná sdělila, že máme 
určitě možnost se na MŠMT s dotazem obrátit, a v kraji máme metodiky na Národním 
pedagogickém institutu, který je konzultantem a našemu dokumentu KAPIII vydal již schvalovací 
doložku.   

 

Usnesení č. RSKOK/26/4/2023: RSK OK: 

 bere na vědomí informace o zpracování Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje III, včetně příloh, 

 na základě dokumentu „Postupy KAP III“, bod 5.3, schvaluje Krajský akční plán 
rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III. 

Hlasování RSK OK: 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 11 

pro návrh: 16 

proti návrhu: 0 

zdržel se: 1 

Stanovisko č. RSKOK/26/4/2023 bylo přijato.  

  

7. Místní akční plán vzdělávání IV (MAP IV) 

Předseda předal slovo Ing. Petru Heinischovi, oddělení regionálního rozvoje, který představil 
MAP IV, které jsou určeny pro základní školství a jejich zpracování zajišťují místní akční skupiny, 
obce, dobrovolné svazky obcí nebo sdružení obcí. Pro žadatele, kteří podávají projekty do IROP, 
je podmínka, aby jejich projekt byl v souladu s příslušným MAPem. Podmínky a metodika k MAP 
IV je v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Proces vymezení území MAP IV a 
schválení nositelů probíhá tak, že nositelé předchozího MAPu projednají a schválí, kdo bude 
nositelem MAPu následujícího. Pro MAP IV je plánování vyhlášení výzvy na červen 2023. Území 
jednotlivých MAPů se navzájem nesmí překrývat a v rámci kraje nesmí být žádná bílá místa. Do 
tohoto jednání obdržel sekretariát RSK OK celkem 6 požadavků řídicích výborů MAP III 
o schválení území a nositele MAP IV, jedná se o MAS Hranicko, MAS Moravská brána, MAS 
Moravská cesta, MAS Šternbersko, Statutární město Olomouc a město Jeseník. 

Mapa vymezení území MAP IV dle nositele je uvedena v příloze č. 9 zápisu. 

Výstupy z diskuze: 

Předseda RSK OK se dotázal, proč většina území Olomouckého kraje je dle mapy vymezení 
území MAP IV zařazena v kategorii neurčeno. Ing. Heinisch reagoval, že je to tím, že z těchto 
území dosud nepřišly požadavky na vymezení území realizace a dopadu pro MAP IV. Postupně 
by se celá mapa měla zabarvit. V každém území bude realizován nějaký MAP IV. Požadavky, 
které sekretariát RSK OK obdrží po jednání, budou projednány v korespondenčním hlasování 
nebo na dalším zasedání RSK OK. 

Mgr. Marta Husičková dodala, že MAPy musí nejprve projít projednáním řídícího výboru, MAS 
Haná má plánovaný řídící výbor na začátku června a budou tedy potřebovat korespondenční 
hlasování. Mgr. Ondřej Večeř sdělil, že v mapě jsou ORP zbytečně zvýrazněné a je to matoucí. 

 

Usnesení č. RSKOK/26/5/2023: RSK OK: 

 schvaluje vymezení území realizace a dopadu MAP v Olomouckém kraji, a to pro 
území č. 1 – ORP Lipník nad Bečvou, č. 2 – ORP Litovel, č. 3 – ORP Šternberk, č. 4 – 
ORP Hranice, č. 5 – ORP Olomouc, č. 6 – ORP Jeseník, 

 ukládá předsedovi RSK OK podepsat dokument „Stanovisko Regionální stálé 
konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání“, pro území č. 1 – ORP Lipník nad Bečvou, č. 2 – ORP Litovel, č. 3 – 
ORP Šternberk, č. 4 – ORP Hranice, č. 5 – ORP Olomouc, č. 6 – ORP Jeseník, termín: 
do 31. 5. 2023, 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 11 

 ukládá Sekretariátu RSK OK zajistit odeslání podepsaného dokumentu „Stanovisko 
Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání“ nositelům MAP, pro území č. 1 – ORP Lipník nad Bečvou, 
č. 2 – ORP Litovel, č. 3 – ORP Šternberk, č. 4 – ORP Hranice, č. 5 – ORP Olomouc, 
č. 6 – ORP Jeseník, termín: do 2. 6. 2023. 

 

8. Prezentace MMR ČR 

Předseda předal slovo Mgr. Miroslavu Daňkovi, pověřenému řediteli Odboru strategií a analýz 
regionální politiky a politiky bydlení, který vystoupil s prezentací. Nejprve Mgr. Daněk informoval 
o 2. vydání publikace Abeceda fondů EU 2021-2021, jedná se o průvodce pro nové období. Lze 
si publikaci vyzvednout na MMR a krajských Eurocentrech, také je dostupná online. Dále podal 
informace o vyhledávači dotačních příležitostí na webu www.dotaceEU.cz, kde jsou k dispozici 
informace o fondech EU, je možno i filtrovat dle krajů, typu žadatele a tématu. V lednu a únoru 
2023 probíhaly ve všech krajských městech semináře ve spolupráci s Auditním orgánem 
Ministerstva financí a byly zaměřeny na nejčastější chyby v projektech a předcházení auditních 
zjištění. Od března do května pak probíhaly praktické workshopy o správném zpracování cost-
benefit analýzy. V další části prezentace podal Mgr. Daněk informace k IROP 2021-2027 a 
výzvám na rok 2023. Poté předal informace z 21. zasedání Národní stálé konference, která se 
konala dne 13. – 14. 4. 2023 v Plzni.  

Další část prezentace byla věnována Národnímu plánu obnovy, výsledkům výzev na revitalizaci 
brownfieldů, nejprve se přednášející věnoval velkým projektům a poté malým projektům. 
Informoval, že u zhruba poloviny projektů bylo očekávané předložení, protože byly konzultovány. 
S velkou pravděpodobností budou vyhlášena i 2. kola výzev. Dalším tématem v rámci Národního 
plánu obnovy, kterému se věnoval, byla reforma dostupného bydlení v ČR. V této oblasti by měl 
fungovat pákový efekt, který do systému přinese také soukromé zdroje. Dále informoval, že 
komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic v rámci Národního plánu obnovy byla 
finančně posílena, jedná se o podporu přípravy projektů souladných s cíli EU, metodická podpora 
a modernizace veřejného zadávání, finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU, 
zefektivnění a posílení implementace Národního plánu obnovy. Přednášející informoval o 2. 
výzvě demonstrativních aplikací 5G v rámci Národního plánu obnovy, kdy v roce 2022 byla 
vyhlášena 1. výzva pro vítězná města ze soutěže 5G pro 5 měst a vybráno 8 prvních projektů 5G 
aplikací. V závěru roku 2023 je plánována další výzva pro celou ČR. Projekty mají demonstrovat 
využití technologie 5G v prostředí chytrých měst v oblasti bezpečnosti, monitoringu, vzdělávání i 
zdravotnictví. Dále přednášející představil nový web www.budtesmart.cz k tématu Smart Cities.  

Pozornost byla také věnována Informačnímu systému projektových záměrů (ISPZ), který je 
dostupný na webu www.projektovezamery.cz a probíhá zde sběr a správa projektových záměrů, 
mapování rozvoje absorpční kapacity. Připravuje se rozvoj ISPZ, úprava datové struktury a 
modernizace. ISPZ by měl propojovat projektové záměry na možné zdroje financování. 

Následně Mgr. Daněk informoval o příležitostech pro obce z národních dotačních programů pro 
rok 2023 a o Paktu pro rozvoj venkova ČR. 

V neposlední řadě předal Mgr. Daněk informace pro Hospodářsky a sociálně ohrožená území 
(HSOÚ) na národní úrovni, kde zmínil Diskusní fórum pro a o HSOÚ: Zaostřeno na rozvoj 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.dotaceeu.cz/
http://www.budtesmart.cz/
http://www.projektovezamery.cz/


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 11 

ohrožených území, které se konalo dne 22. 3. 2023 v Praze. Přednášející informoval, že v rámci 
této akce probíhaly přednášky na předem vytipovaná témata a poté v odpoledních hodinách 
diskuse v rámci kulatých stolů. Na závěr diskusního fóra byly zmíněny existující zdroje, které je 
možno použít v těchto územích. Byl představen návrh na specifickou výzvu, která bude v příštím 
roce v oblasti cestovního ruchu dedikována jen na území HSOÚ.  

Na závěr prezentace informoval přednášející o 27. ročníku Vesnice roku, kde se za Olomoucký 
kraj přihlásilo 10 obcí. 

Prezentace je uvedena v příloze č. 10 zápisu. 

Výstupy z diskuze: 

Předseda RSK OK se zeptal, zda je web www.dotaceeu.cz nový nebo u něj došlo pouze 
k  vylepšení. Mgr. Miroslav Daněk reagoval, že došlo k vylepšení a aktualizaci, nejedná se o 
novinku. Dále se dotázal na posílení dotačních titulů k podpoře center bezpečí, kdy Olomoucký 
kraj je jedním ze zájemců, jaká se šance, že posílení nastane, aby se nemuselo ubírat z IROP 
pro zdravotnickou záchrannou službu. Mgr. Daněk odpověděl, že alokace se nezvýší. Nyní se 
čeká na vyjádření Asociace krajů ČR. 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. se dotázal na základě čeho je u národních dotačních titulů 
udávána hranice žadatele do 10 tis. obyvatel u měst. Ptal se na to již v minulosti a bylo mu 
sděleno, že se jedná o pilotní výzvu, ovšem od té doby se nic nezměnilo. Shledává to jako 
nerovný přístup. Mgr. Daněk reagoval, že MMR musí rozhodovat podle toho, co vyjedná 
s Ministerstvem financí a bohužel finančních prostředků nikdy nebude dost. Zdroje z národních 
dotačních programů mají pouze doplňovat EU fondy. Dále zmínil, že i tak jsou ve výzvách 
v národních dotačních programech velké převisy a z toho důvodu jsou žadatelé omezování např. 
výší počtu obyvatel. Nově jsou do dotačního systému zaváděny prvky finančních nástrojů, aby se 
podpořilo více projektů. Také podal informace o iniciativě týkající se „neprokrytých měst“, což jsou 
ta města, která nespadají do CLLD ani pod ITI. Ministerstvo pro místní rozvoj má v plánu o těchto 
městech dále jednat. Mgr. Miroslav Adámek doplnil, že přesně se tato iniciativa nazývá Aliance 
opomenutých (např. Šumperk). 

Ing. Marta Novotná uvedla, že výzvy programu Podpora rozvoje regionů 2019+ dobíhají a na jaře 
mělo MMR ustavovat pracovní tým, složený i ze zástupců krajů a dalších územních partnerů, 
k přípravě nového národního Programu rozvoje regionů 2024+. Položila dotaz, jestli tato ambice 
bude naplněna a kraje se budou moci zapojit do přípravy národního dotačního programu, jde o 
ambice, aby do národního dotačního programu byla zahrnuta problematika HSOÚ. Mgr. Daněk 
reagoval, že s tím počítají, práce na novém dotačním programu pořádně ještě nezačaly. 

Ing. Alena Šmigurová oznámila, že Olomoucký kraj má také přeshraniční dotační příležitosti. 
V současné době běží výzva z programu Přeshraniční spolupráce Česko – Polsko, kde celý 
Olomoucký kraj je v podporovaném území. Jsou otevřené výzvy v oblasti cestovního ruchu, 
spolupráce institucí obyvatel, silnice a železnice. Nejpozději na podzim tohoto roku se očekává 
otevření výzev na malé projekty, jedná se o Fond malých projektů, který spravují euroregiony 
v polském pohraničí. Dále informovala o poměrně dlouhém hodnocení projektových žádostí 
v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, což komplikuje jejich 
realizaci.  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.dotaceeu.cz/


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 8 z 11 

Mgr. Ondřej Večeř požádal o vyjádření, zda konsolidační balíček má vliv na národní dotace, jejich 
plán a harmonogram. Mgr. Daněk reagoval, že má, ovšem podle zjištění MMR by se nemělo týkat 
těch národních dotačních programů, které jsou územně orientované.  

Dále se Mgr. Ondřej Večeř zeptal, zda v rámci harmonogramu národních dotačních titulů MMR 
může pan Mgr. Daněk potvrdit, že dle harmonogramu bude do konce roku 2023 vyhlášena výzva 
na místní komunikace a veřejné budovy. Mgr. Daněk reagoval, že výzvy budou vycházet ze 
stejného základu, ale bude se MMR snažit některé z podpor orientovat podle absorpční kapacity 
projektových záměrů evidovaných v ISPZ. 

Mgr. Ondřej Večeř položil dotaz, jaký je názor Olomouckého kraje na ISPZ. Reagoval Ing. Radek 
Dosoudil, který sdělil, že Olomoucký kraj patří mezi kraje, které ISPZ nerozporují, sdělil, že ovšem 
mnohdy chybí motivace žadatelů, aby tam projekty vkládali. Motivací by mělo být to, že pokud 
bude projekt vedený v ISPZ, pak bude bodově zvýhodněný při žádosti o dotaci. 

Mgr. Miroslav Adámek sdělil, že měl jednání s paní starostkou Mgr. Zdeňkou Blišťanovou a 
hovořili o budově IPOSu, kde se paní starostka snažila vyjednat úvěr z Národní rozvojové banky 
a došla k závěru, že úroky jsou u ní stejné jako u komerčních bank. Ptal se, zda se s tímto bude 
něco dělat. Mgr. Miroslav Daněk reagoval, že některé komerční banky dokážou na úvěry 
poskytnout lepší podmínky. Ministerstvo pro místní rozvoj se snaží nastavit výhodnější podmínky 
úvěrů Národní rozvojové banky. 

 

9.  Národní plán obnovy, komponenta 2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží 

Předsedající předal slovo Ing. Petru Heinischovi, oddělení regionálního rozvoje, který vystoupil 
s prezentací k Národnímu plánu obnovy, komponentě 2.8 Revitalizace území se starou stavební 
zátěží. Informoval, že dne 1. 2. 2023 byly Státním fondem podpory investic vyhlášeny 4 výzvy 
v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží. 
Příjem žádostí probíhal ve dnech 20. 2. – 20. 4. 2023. Jednalo se o 2 výzvy na velké projekty 
(výzva č. 1 – rekonstrukce a výzva č. 2 – demolice a nová výstavba) a 2 výzvy na malé projekty 
(výzva č. 3 – rekonstrukce a výzva č. 4 – přírodní úložiště uhlíku, požadovaná výše dotace do 
30 mil. Kč). Za území Olomouckého kraje byly předloženy 3 projekty do výzvy č. 3, a to projekty 
žadatelů Velký Újezd, Tučín, Grygov a 2 projekty do výzvy č. 1 od žadatelů Olomoucký kraj a 
Přerov. 

Ing. Heinisch informoval, že projekty z výzvy č. 1 budou hodnoceny hodnotiteli nominovanými 
RSK OK. S ohledem na požadavek vyloučení střetu zájmu jsou navrženými hodnotiteli: 
Ing. Veronika Pudelová Voltnerová (regionální kancelář Agentury CzechInvest), Ing. Pavlína 
Slepičková (regionální kancelář Agentury CzechInvest), Mgr. Dušan Struna (magistrát 
Statutárního města Olomouc). Hodnotitelé budou v 1. kole hodnocení jednotlivým projektům 
udělovat max. 40 bodů z celkových 100 bodů. RSK OK již oproti projektům Národního plánu 
obnovy, komponenty 2.8 Rozvoje kulturních a kreativních center nebude schvalovat výsledné 
pořadí projektů po 1. kole hodnocení, ale bude o něm informována. 

Prezentace je uvedena v příloze č. 11 zápisu. 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 9 z 11 

Usnesení č. RSKOK/26/6/2023: RSK OK: 

 schvaluje seznam hodnotitelů za účelem hodnocení žádostí podaných ve výzvě na 
velké projekty č. 1/2023, vyhlášené dne 1. února 2023 Státním fondem podpory 
investic, 

 ukládá sekretariátu RSK OK zaslat schválený seznam hodnotitelů na Ministerstvo 
pro místní rozvoj, termín: do 31. 5. 2023. 

 

10. Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Předsedající předal slovo Ing. Radku Dosoudilovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje 
kraje, který informoval, že došlo k doplnění tohoto bodu na návrh RNDr. Mgr. Františka Johna, 
Ph.D. a Mgr. Ondřeje Večeře. Ing. Dosoudil sdělil, že na zasedání RSK OK dne 14. 12. 2022 bylo 
projednáno pořadí projektů po 1. kole hodnocení, včetně doporučení na úpravu výše dotace 
jednotlivým projektům. Podklady byly následně zaslány Ministerstvu kultury, kde proběhlo 2. kolo 
hodnocení. O konečné přidělené výši dotace rozhodl ministr kultury. S ohledem na nesoulad 
s doporučeními RSK OK bylo Ministerstvo kultury dne 14. 2. 2023 osloveno s žádostí o vyjádření.  

Vyjádření pracovníků Ministerstva kultury z února 2023 k hodnocení: „Dobrý den, způsob 
bodování byl založen, jak dobře víte, na součtu prvního a druhého kola hodnocení. Výsledky 
prvního kola tak byly zohledněny, avšak nikde nebyla stanovena přímá úměra, kdy by se musel 
finální výsledek rovnat výsledku hodnocení hodnotitelů RSK. Pokud by tomu tak bylo, nejednalo 
by se o dvoukolové hodnocení. Rozhodující doporučení, s ohledem na kvalitu/přínos projektů a 
stěžejní naplnění cílů výzvy s ohledem na kritéria pro které tento dotační titul v rámci Národního 
plánu obnovy vznikl, dávala expertní komise. Na základě těchto komplexních informací, a 
v souladu se stanovenou metodikou, následně rozhodl pan ministr. S pozdravem Tým RKKC“ 

Materiál je uveden v příloze č. 12 zápisu. 

Výstupy z diskuze:  

Mgr. Ondřej Večeř upozornil na proces, kdy na minulém jednání proběhla velká diskuze ohledně 
výsledků po 1. kole hodnocení. Dodal, že i v Ústeckém kraji je nesoulad s doporučeními RSK a 
hodnocením Ministerstva kultury. Požádal, aby příště byli členové RSK OK informováni 
o výsledcích hodnocení co nejdříve.  

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. konstatoval, že z jeho pohledu metodika Ministerstva kultury 
nevyužila dostatečně potenciál místní znalosti členů RSK OK a nedostatečně zohlednila jako 
kritérium stav projektové přípravy při svém hodnocení.  

Pan náměstek Mgr. Dalibor Horák dodal, že výsledky hodnocení komponenty 4.5 Rozvoj 
kulturních a kreativních center byly zveřejněny hned druhý den formou tiskové zprávy. Domnívá 
se, že žádosti, které nesplnily základní podmínky, měly být před hodnocením vyloučené. 

Ing. Jiří Rudolf se doptal, zda na RSK OK byly doručeny výsledky hodnocení 2. kola. Sám hodnotil 
projekty v 1. kole. Ing. Heinisch reagoval, že výsledky 2. kola hodnocení sekretariát RSK OK 
neobdržel, získali jsme pouze celkové pořadí projektů s uvedením přidělené výše podpory. Ing. 
Rudolf se ještě dotázal, zda by bylo možné si výsledky vyžádat. Předseda RSK OK konstatoval, 
že i porada vedení Olomouckého kraje se tomuto tématu dlouze věnovala, hlavní nejasností je 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 10 z 11 

to, proč projekty, které nesplňovaly základní zadání, byly předmětem hodnocení a nebyly 
vyloučeny. Dále dodal, že projekty, které nebyly podpořeny z Národního plánu obnovy, budou 
podpořeny z krajského rozpočtu. Mgr. Daněk podotknul, že Ministerstvo kultury projevilo snahu 
zapojit do hodnocení územní úroveň, což je vnímáno u většiny RSK pozitivně. Mgr. Adámek se 
dotázal, co dělat do budoucna, aby se projevila územní znalost ve výsledcích hodnocení. Znovu 
navrhl obrátit se na Ministerstvo kultury s dotazem na zaslání výsledků 2. kola hodnocení. 
Předseda RSK OK reagoval, že bude zaslán dotaz na Ministerstvo kultury ohledně výsledků. 

Tabulka s konečnými výsledky prvního a druhého kola hodnocení projektů je uvedena v příloze 
č. 13 zápisu. 

 

11. Ustavení Pracovní skupiny Energetika RSK OK 

Předseda informoval, o podnětu zřídit Pracovní skupinu Energetika RSK OK. Následně předal 
slovo Ing. Ondřeji Groharovi, který sdělil, že energetika je klíčové téma na kraji, které se týká 
rozvoje kraje, stability veškerých činností a bezpečnosti. Pracovní skupina Energetika RSK OK 
se bude zabývat budoucím ekonomickém růstem Olomouckého kraje, rozvojem komunitní 
energetiky, inovačním potenciálem, bude aktivně komunikovat a sledovat legislativní proces 
spjatý s energetikou. Výstupem práce Pracovní skupiny Energetika RSK OK by měla být 
doporučení, konkrétní projekty, stanoviska Olomouckého kraje.  

Na členy členů PS Energetika RSK OK byli navrhnuti: 

o Ing. Jan Šafařík, MBA – náměstek hejtmana Olomouckého kraje; 

o Ing. Ondřej Grohar – jednatel společnosti Ensytra s.r.o.; 

o Ing. Petr Lysek – uvolněný člen Rady Olomouckého kraje; 

o pan Tomáš Vlazlo – radní města Jeseník, člen zastupitelstva Olomouckého 
kraje; 

o Ing. Radim Jirout, MBA., LL.M. – člen představenstva Okresní hospodářské 
komory Šumperk; 

o Ing. Jan Šlemr, Ph.D., MBA – vedení projektů ČEPS. 

Na předsedu této pracovní skupiny byl navržen Ing. Ondřej Grohar, jednatel společnosti Ensytra 
s.r.o. 

Členové byli vyzváni k zaslání nominací do Pracovní skupiny Energetika RSK OK na e-mail 
rsk@olkraj.cz, a to do 2. 6. 2023 a upozorněni, že navržená osoba musí se svou nominací 
souhlasit. 

Výstupy z diskuze: 

Předseda RSK OK se dotázal jaká je představa o počtu členů pracovní skupiny dle Ing. Grohara. 
Ing. Grohar reagoval, že optimální je počet 12-15 členů.  

Předseda RSK OK ještě dodal, že kraj pracovní skupinou Energetika bude sledovat nejen rozvoj 
energetické strategie krajské instituce a jeho příspěvkových organizací, ale bude sloužit i obcím 
a celému území Olomouckého kraje. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
mailto:rsk@olkraj.cz


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 11 z 11 

 

Usnesení č. RSKOK/26/7/2023: RSK OK: 

 zřizuje Pracovní skupinu Energetika RSK OK, 

 zvolila pana Ing. Ondřeje Grohara předsedou Pracovní skupiny Energetika RSK OK, 

 vyzývá členy RSK OK o zaslání dalších nominací do Pracovní skupiny Energetika 
RSK OK, v termínu do 2. 6. 2023. 

 

12. Různé 

Předsedající informoval, že Sekretariát RSK OK obdržel podnět do diskuze od Mgr. Tomáše 
Raka, ředitele Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu k tématu „Aktuální (nefunkční) stav NPPCR 
jako podpory cestovního ruchu v regionech“. Nakonec se ale Mgr. Tomáš Rak ze zasedání 
omluvil a požádal o předání prezentace zástupci Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

13. Ukončení zasedání 

Předseda RSK OK Ing. Josef Suchánek poděkoval členům a náhradníkům RSK OK za aktivní 
účast na zasedání, sekretariátu RSK OK za přípravu podkladů a 26. zasedání RSK OK ukončil.  

Schválená usnesení z 26. zasedání RSK OK jsou uvedena v příloze č. 14 zápisu. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina z 26. zasedání RSK OK (počet stran 5) 

Příloha č. 2 – Schválený program 26. zasedání RSK OK (počet stran 1) 

Příloha č. 3 – Seznam členů a náhradníků RSK OK (počet stran 3) 

Příloha č. 4 – Prezentace RAP OK (počet stran 7) 

Příloha č. 5 – Tabulková část RAP OK – střední školství – původní verze (počet listů excel 1) 

Příloha č. 6 – Tabulková část RAP OK – střední školství – aktualizovaná verze (počet listů excel 
1)  

Příloha č. 7 – Prezentace KAP III (počet stran 13) 

Příloha č. 8 – Soubor dokumentů KAP III (počet dokumentů 12)  

Příloha č. 9 – Mapa vymezení území MAP IV dle nositele (počet stran 1) 

Příloha č. 10 – Prezentace MMR (počet stran 32)  

Příloha č. 11 – Prezentace Národní plán obnovy, komponenta 2.8 Revitalizace území se starou 
stavební zátěží (počet stran 7) 

Příloha č. 12 – Materiál Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního 
sektoru (počet stran 2) 

Příloha č. 13 – Výsledky 1. a 2. kola hodnocení projektů RKKC (počet stran 3) 

Příloha č. 14 – Schválená usnesení z 26. zasedání RSK OK (počet stran 2) 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

		2023-06-27T07:43:05+0000




